Not Found
The requested
URL /GB/64184/64186/66662/2006cpc_sj_wenben_3613.htm
was not found on this server.

中国共产党新闻网>>党的历史文献集和当代文献集

建国以来重要文献选编第八册

中共中央关于分批抽调工业交通系统的领导骨干进高等工业学校学习的通知

（一九五六年二月二十九日）

【字号 大 中 小】 【打印】 【关闭】

国务院工业交通运输各部并高等教育部党组，中央工业交通工作部：

  为了适应今后工业建设发展的需要，中央决定像办高级党校一样，在全国几个基础较好的工业大学开办领导干部特别

班，在3年或5年内，分批抽调2,000名现任正副厂长、大型企业的正副处长以及少数优秀的科长一级干部去学习（工业部

门部局机关适合上述条件的干部也包括在内），提高他们马克思列宁主义的思想水平，又使他们具有一定的科学技术知

识，毕业后可以作为大型、中型企业行政、技术方面的主要领导骨干，担负厂长、生产副厂长或总工程师等职务。现将

1956年第一批抽调干部的有关事项通知如下：

  （一）抽调干部名额分配：国务院各工业部共400名，交通运输部门共100名（在此以前各部已送入大专学校学习合于

上述条件的干部可以规划在内）。各部抽调的具体数字，由中央工业交通工作部另行分配。

  （二）干部入学的条件：所有入学的干部必须是历史清楚，政治上完全可靠，身体健康能坚持长期学习，从事工业工

作2年以上。现任厂长（处长）一级干部须是1948年以前参加革命工作，具有初中毕业以上的文化程度（包括数学、物

理、化学），年龄在40岁以下者。现任科长一级干部须是全国解放以前参加革命工作，具有高中毕业的文化程度（包括数

学、物理、化学），年龄在35岁以下者。

  （三）学习时间：入特别班的，连文化补习时间在内，约为3年到4年。入大学本科学习的按正规学制规定。

  （四）入学干部的供给待遇，凡批准入学的干部，在学习期间原来享受的薪给待遇不变，并由原来工作的部门，负责

供给。

  （五）关于干部学习的具体安排（如专业设置、课程内容、教材的滴定、直接担负培养训练任务的学校的分配），和

培养过程中的具体领导，都由高等教育部负责，由国务院工业、交通有关各部加以协助，中央工业交通工作部负责检查和

督促。

  （六）以后各批抽调干部计划与入学办法，由中央工业交通工作部与高等教育部商讨办理。

  （七）除采取上述办法抽调部分领导干部专门学习以外，其他各级领导干部与一般干部的培养训练，应由各工业部

门、交通运输部门采取离职轮训、进业余学校补习以及其他可行的办法进行。并且按照中央2月7日关于制定干部工作规划

的通知所定时间做出全面规划，贯彻执行。

  中 央

  一九五六年二月二十九日

  根据中央档案馆提供的原件刊印

  本栏目所有文章仅供在线阅

读及学习使用。任何媒体、网站

或个人不得转载、转贴或以其他

方式使用。违者将依法追究其责

任。

本书目录

镜像：日本  教育网  科技网

E_mail:info@peopledaily.com.cn 新闻线索:rm@peopledaily.com.cn

人民日报社概况 | 关于人民网 | 招聘英才 | 帮助中心 | 广告服务 | 合作加盟 | 网站声明 | 网站律师 | 联系我们 | ENGLISH

京ICP证000006号| 网上传播视听节目许可证（0104065）| 京朝工商广字第0394号

人 民 网 版 权 所 有 ，未 经 书 面 授 权 禁 止 使 用

Copyright © 1997-2006 by www.people.com.cn. all rights reserved